

**Replanificarea Izolatorului de
Detentie Provizorie din cadrul
Inspectoratului de Politie
Comrat or.Comrat
str.Tretiacova nr.20**

(наименование стройки)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Локальная ресурсная смета № 6-1
Retea de apa si canalizare exterioara**

Сметная стоимость 132 986,71 Lei

составлена в текущих ценах 25.06.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 6-1:				

Затраты труда:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	37,1200	57,66	2 140,339
2.	7129020012800	Pavator	h-om	5,8880	57,66	339,502
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	14,3360	57,66	826,614
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,1400	57,66	354,032
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	39,7340	57,66	2 291,061
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	7,6280	57,66	439,831
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,5968	57,66	3 666,991
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8360	57,66	221,183
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,5800	57,66	552,383
10.	9312040019600	Sapator	h-om	24,9804	57,66	1 440,370
		Итого по затратам труда				12 272,31

Материальные ресурсы:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	7,2192	1 300,00	9 384,960
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	4,8128	1 360,00	6 545,408
3.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	1,8165	12,00	21,798
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,7949	330,00	262,317
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,3072	260,00	79,872
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	30,3594	250,00	7 589,850
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,7123	330,00	2 215,059
8.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0743	60,00	4,458
9.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0186	1 800,00	33,480
10.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0122	1 800,00	21,960
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,5280	56,00	29,568
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1800	60,00	10,800
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2222	14,00	3,111

14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0769	13,00	1,000
15.	2411115904520	Acetilena	m3	0,0187	102,00	1,907
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0665	20,00	1,330
17.	2414317346207	Stearina	kg	0,0202	55,00	1,111
18.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0743	15,00	1,114
19.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1800	17,00	3,060
20.	25132066215001	Banda de avertizare	m	116,6400	1,00	116,640
21.	251373000000-0	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.D160mm	kg	4,7250	12,00	56,700
22.	25137300000010	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr. D=300mm	kg	13,8600	12,00	166,320
23.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	7,9649	12,00	95,579
24.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0202	54,00	1,091
25.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,1374	54,00	7,420
26.	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	2,0600	54,00	111,240
27.	252121670100-0	Teava din otel -Colier de bransare D200*50mm	buc	1,0390	220,00	228,580
28.	2521216710001-1	Teava polietilena-Teava PE100 SDR 17 PN 10 D50mm	m	64,1920	31,53	2 023,974
29.	2521216710001-2	Teava polietilena-Teava PE100 SDR 17 PN 10 D90mm -ghilza	m	44,2200	93,33	4 127,053
30.	252121672016-0	Teava din material plastic pentru canalizare-110 mm SN SDR4	m	12,3600	75,00	927,000
31.	258740021	Hidrant de incediu subteran D100mm	buc	1,0000	4 000,00	4 000,000
32.	258740022	Contor de apa rece R160 D15mm clasa C	buc	1,0000	410,00	410,000
33.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	2,0000	150,00	300,000
34.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII/I-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	950,00	950,000
35.	26611264331522-1	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6	buc	2,0000	600,00	1 200,000
36.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KII/I-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	880,00	880,000
37.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KII/I-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
38.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KII/I-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	1 510,00	1 510,000
39.	2661126433202-2	Inel prefabricat pt. camine KII-20-6a	buc	1,0000	850,00	850,000
40.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
41.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,2424	1 000,00	242,400
42.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5163	1 100,00	567,930
43.	2664102101126	Var	kg	0,4012	3,00	1,204
44.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1685	850,00	143,225
45.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,4480	550,00	246,400
46.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,8192	11,00	9,011
47.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,5632	11,00	6,195
48.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1195	36,00	4,302
49.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1010	60,00	6,060

50.	274423336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,5150	12,00	18,180
51.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	106,0000	12,00	1 272,000
52.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,1859	12,00	2,231
53.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1859	36,00	6,693
54.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	16,4000	1,00	16,400
55.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	27,0000	1,50	40,500
56.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0800	1,00	8,080
57.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0800	0,50	4,040
58.	28741173000-5	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica- Vana din fonta D=50mm	buc	2,0800	780,00	1 622,400
59.	28741173000-70	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica-Vana din fonta cu pana cauciucata D200mm	buc	1,0300	2 800,00	2 884,000
60.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,2610	15,00	3,915
61.	2875125770-1	Supapa non retur D=50mm-Обратный клапан D = 50 мм	buc	1,0300	220,00	226,600
62.	287527410800-0	Teu redus din fonta cuflansa cu suport pentru hidrant D200*100mm	buc	1,0100	400,00	404,000
63.	28752741100-2	Piesa de legatura din fonta-Reductie D50*20mm	buc	2,1000	85,00	178,500
64.	28752741101-21	Piese de legatura-Adaptor din fonta cu flansa cu capat gol L=1.2m D=200mm	buc	1,0000	500,00	500,000
65.	28752741101-7	Piese de legatura-Mufa larga toleranta D200mm	buc	2,0000	520,00	1 040,000
66.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*-I	buc	2,0000	550,00	1 100,000
67.	287527442820-0	Flansa rotunda libera-Flansa libera PN 10 D100mm	buc	1,0300	265,00	272,950
68.	287527442820-3	Flansa rotunda libera-Capat flansa D200mm	buc	1,0200	220,00	224,400
69.	287527732420	Hidrant de incediu suprateran, cu corp turnat din fonta-стоимость в оборудовании	buc	1,0100	0,00	0,000
70.	292412732206-5	Filtru pentru apa potabila-Filtru de lichid D=50mm	buc	1,0250	250,00	256,250
71.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,7378	14,00	108,329
		Итого по строительным материалам				57 989,95

Строительные машины:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,0960	200,00	819,200
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	75,00	35,250
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	4,3200	0,00	0,000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,2170	250,00	554,250
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,2627	280,00	1 193,556
6.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,0960	25,00	102,400
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,7171	12,00	56,605
8.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri	h-ut	37,6320	300,00	11 289,600

		abrazive				
9.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,1416	118,00	16,709
10.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	4,3200	170,00	734,400
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,6540	150,00	848,100
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,9979	155,00	1 549,674
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1178	120,00	14,136
		Итого по строительным машинам				17 213,89

Total	Lei	110 822,2 6
Total		110 822,2 6
TVA	20 %	22 164,45
Всего:		132 986,7 1

Составил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)